Identificador de autenticação: 7FC5F64.AC20.95C.D4C43589B453D37DE4

Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

Nº do Protocolo: 2022/553499 Anexo/Sequencial: 42

Aviso de Chamamento Público n° 002/2022 - DIEPSAC

A Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas do Pará –
FAPESPA/PA torna público o Edital de Chamamento Público nº 002/2022, que tem
por finalidade/objeto a escolha de uma Organização da Sociedade Civil, visando à
celebração do Termo de Colaboração à execução do projeto PERIS ECONOMICOS

VOCACIONAIS 2023, cuja característica principal é atualizar e ampliar os estudos dos

perfis vocacionais nos 144 municípios do Estado, iniciado pela PEV 2022; nos termos da
Lei Federal 13.019/2015; Decreto Estadual nº 1.835 de 05/09/2017.

As condições e especificações para atendimento do Chamamento, bem

como forma de apresentação de propostas pelos interessados, estão disponíveis no
edital que pode ser acessado no site (https://www.fapespa.pa.gov.br/chamadas).

Este chamamento público entra em vigor a partir de sua publicação.

Marcel do Nascimento Botelho
Diretor-Presidente

FAPESPA

http://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo